

平成28年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成28年1月28日

上場会社名 川崎設備工業株式会社  
 コード番号 1777 URL <http://kawasaki-sk.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長  
 問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役  
 四半期報告書提出予定日 平成28年2月5日  
 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 名

(氏名) 坂部 彰一  
 (氏名) 廣江 勝志

TEL 052-221-7700

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第3四半期の業績(平成27年4月1日～平成27年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第3四半期	13,468	△1.9	525	66.6	537	72.7	313	103.9
27年3月期第3四半期	13,735	0.9	315	—	311	923.0	153	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第3四半期	26.23	—
27年3月期第3四半期	12.86	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年3月期第3四半期	12,661	4,907	38.8
27年3月期	15,256	4,649	30.5

(参考)自己資本 28年3月期第3四半期 4,907百万円 27年3月期 4,649百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
28年3月期	—	0.00	—		
28年3月期(予想)				5.00	5.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	21,000	0.8	840	4.7	840	5.0	500	0.2	41.78

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料P. 2「四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

28年3月期3Q	12,000,000 株	27年3月期	12,000,000 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

28年3月期3Q	34,029 株	27年3月期	32,900 株
----------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

28年3月期3Q	11,966,530 株	27年3月期3Q	11,967,762 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 .....	2
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
3. 四半期財務諸表 .....	3
(1) 四半期貸借対照表 .....	3
(2) 四半期損益計算書 .....	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、企業業績や雇用情勢が改善し、緩やかな回復基調でしたが、中国をはじめとした海外景気の下振れ懸念等から先行き不透明な状況となっております。

このような状況のなかで、当社は、受注の拡大、工事原価管理・工物品質管理の継続強化等の諸施策により、受注・完成・利益の増加を目指して事業活動を展開してまいりました。

その結果、当第3四半期累計期間の経営成績は、受注高につきましては、一般ビル工事および産業施設工事の増加により208億63百万円（前年同期比11.7%増）となりました。完成工事高につきましては、産業施設工事の減少により134億68百万円（前年同期比1.9%減）となりました。損益面につきましては、利益率の改善により、当第3四半期累計期間の経常利益は5億37百万円（前年同期比72.7%増）、四半期純利益は3億13百万円（前年同期比103.9%増）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第3四半期会計期間の資産合計は、前事業年度末に比べ25億95百万円減少し、126億61百万円となりました。主な減少理由は、未成工事支出金等で増加があるものの、電子記録債権および完成工事未収入金等が減少したことによるものであります。

負債合計は、前事業年度末に比べ28億53百万円減少し、77億54百万円となりました。主な減少理由は、未成工事受入金等が増加したものの、支払手形、工事未払金および借入金等が減少したことによるものであります。

純資産合計は、前事業年度末に比べ2億57百万円増加し、49億7百万円となりました。主な増加理由は、四半期純利益の計上によるものであります。

### (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成28年3月期の業績予想につきましては、当第3四半期累計期間の実績に鑑み、売上高予想を下方修正しております。それ以外は平成27年4月24日の決算発表時に公表しました業績予想に変更はありません。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

#### 税金費用の計算

税金費用については、当第3四半期会計期間を含む事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純損益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

3. 四半期財務諸表  
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成27年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	959,899	965,495
受取手形	1,393,500	1,128,781
電子記録債権	3,091,389	1,338,677
完成工事未収入金	5,829,356	4,345,163
未成工事支出金	345,151	780,937
その他	259,181	289,100
貸倒引当金	△110,600	△72,900
流動資産合計	11,767,879	8,775,256
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	1,207,000	1,159,564
土地	1,715,943	1,715,943
その他（純額）	78,187	522,044
有形固定資産合計	3,001,131	3,397,552
無形固定資産		
投資その他の資産	89,674	99,154
その他	523,531	509,670
貸倒引当金	△125,799	△120,521
投資その他の資産合計	397,732	389,148
固定資産合計	3,488,538	3,885,854
資産合計	15,256,417	12,661,111

(単位：千円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成27年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形	2,169,189	1,266,133
電子記録債務	1,659,870	1,665,965
工事未払金	3,511,685	1,763,592
短期借入金	300,000	-
1年内返済予定の長期借入金	700,000	-
未払法人税等	279,051	120,386
未成工事受入金	267,341	1,263,815
賞与引当金	204,080	102,331
役員賞与引当金	13,858	-
完成工事補償引当金	24,442	26,745
工事損失引当金	37,478	64,609
その他	497,077	530,035
流動負債合計	9,664,074	6,803,614
固定負債		
退職給付引当金	839,194	821,163
環境対策引当金	1,390	1,390
その他	102,504	127,906
固定負債合計	943,090	950,459
負債合計	10,607,164	7,754,074
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,581,000	1,581,000
資本剰余金	395,250	395,250
利益剰余金	2,574,831	2,828,861
自己株式	△6,791	△7,123
株主資本合計	4,544,290	4,797,987
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	104,962	109,049
評価・換算差額等合計	104,962	109,049
純資産合計	4,649,253	4,907,037
負債純資産合計	15,256,417	12,661,111

## (2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)
完成工事高	13,735,205	13,468,628
完成工事原価	12,418,908	11,943,889
完成工事総利益	1,316,297	1,524,738
販売費及び一般管理費	1,000,545	998,819
営業利益	315,751	525,919
営業外収益		
受取配当金	4,623	5,581
不動産賃貸料	20,388	32,754
その他	6,191	2,687
営業外収益合計	31,203	41,023
営業外費用		
支払利息	7,519	5,220
不動産賃貸費用	12,644	18,832
その他	15,534	5,403
営業外費用合計	35,698	29,456
経常利益	311,256	537,486
特別損失		
ゴルフ会員権評価損	-	11,725
環境対策費	40,000	-
特別損失合計	40,000	11,725
税引前四半期純利益	271,256	525,761
法人税等	117,313	211,895
四半期純利益	153,943	313,865

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

当第3四半期累計期間(自 平成27年4月1日 至 平成27年12月31日)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第3四半期累計期間(自 平成27年4月1日 至 平成27年12月31日)

該当事項はありません。